



केन्द्रीय रेशम बोर्ड CENTRAL SILK BOARD

(वेस्व मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of Textiles - Govt. of India)

केरेबो कॉम्प्लेक्स, बी टी एम लेआउट, मडिवाला

CSB Complex, BTM Layout, Madiwala

बैंगलूरु Bangalore - 560060

No.CSB-30(1)/2016 - 17/Accts.

Date : 02-03-2017

To:

**'MOST URGENT'**

All the CSB UNITS.

Sir,

**Sub :** Surrender of Miscellaneous Receipts for the year 2016 - 17 - Reg.

**Ref :** This Office letter No.CSB-4(1)/2011 - 12/Accts., dated 18-01-2012.

\*\*\*\*\*

I am directed to invite a reference to the subject & communication cited above and to state that the amount of **Miscellaneous Receipts** accrued upto & during the month of March, 2017 at the Main Unit during the year **2016 - 17** along with the Miscellaneous Receipts received from the Sub Delegated Units shall be remitted to the **Central Office** by **RTGS / CORE BANKING SYSTEM etc. in favour of the Member Secretary, Central Silk Board, Bangalore** for onward remittance of total amount of Miscellaneous Receipts in respect of CSB & its attached Units to the Ministry before the closure of the financial year. In this connection, it may be noted that the **Central Office Current Account Number** with the **Central Bank of India, CSB Branch** is **1123960011** and the **IFSC Number** of **CBI, CSB Branch** is **CBIN0283975**. **Necessary break-up details for the amount of Miscellaneous Receipts should also be given along-with the transfer of amount by way of RTGS / Core Banking System.**

It may be noted that the amount of Miscellaneous Receipts, if any, accrued during the **last week of March, 2017 only** may be **drawn/remitted to Central Office by way of Demand Draft drawn in favour of " PAO (Textiles), M O T, New Delhi "**. **It may also ensured that the Demand Drafts obtained towards surrender of Miscellaneous Receipts in respect of the Main Unit & its nested units reaches the Central Office along with the necessary break up details for the amount before 15<sup>th</sup> April, 2017 positively for onward transmission to the Ministry.**

It may also be ensured that **no amount of Miscellaneous Receipts is available at the Main Unit & its nested units as on 31<sup>st</sup> March, 2017.**

The above points may strictly be complied with and the delegated / non-delegated units attached also be instructed accordingly for further compliance.

Yours faithfully,

[ CA MANOHARAN. A ]

JOINT DIRECTOR (FINANCE)

टेली Tel:080-26282319/2307 फैक्स Fax : 080-2628143 ई-मेल E-Mail : [accounts.csb@nic.in](mailto:accounts.csb@nic.in)



## केन्द्रीय रेशम बोर्ड CENTRAL SILK BOARD

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of Textiles - Govt. of India)

केरेबो कॉम्प्लेक्स, बी टी एम लेआउट, मडिवाला

CSB Complex, BTM Layout, Madiwala

बैंगलूरु Bangalore – 560068

सं. केरेबो-30(1)/2016-17/लेखा

दिनांक 02.03.2017

"परमावश्यक"

विषय :- वर्ष 2016-17 के लिए विविध प्राप्तिओं के अभ्यर्पण – के सम्बन्ध में।

संदर्भ :- इस कार्यालय के पत्र सं. केरेबो-4(1)/2011-12/लेखा दिनांक 18.01.2012

महोदय,

मुझे उपर्युक्त विषय एवं संसूचना के संदर्भ में यह बताने का निदेश हुआ है कि वित्तीय वर्ष के समापन से पहले केरेबो तथा इसकी अधीनस्थ इकाईयों से संबंधित विविध प्राप्तिओं की कुल राशि मंत्रालय को प्रेषित करने के लिए वर्ष 2016-17 के दौरान मुख्य इकाई से मार्च 2017 तक तथा इस दौरान प्रोतभूत विविध प्राप्तिओं की राशि उप-प्रत्यायोजित एककों से प्राप्त विविध प्राप्तिओं के साथ सदस्य सचिव, केन्द्रीय रेशम बोर्ड, बैंगलूरु के पक्ष में आरटीजीएस/कोर बैंकिंग प्रणाली आदि के माध्यम से केन्द्रीय कार्यालय को प्रेषित करें। इस संबंध में कृपया यह नोट करें कि सेंट्रल बैंक ऑफ इण्डिया, सीएसबी शाखा के साथ केन्द्रीय कार्यालय की चालू खाता संख्या 1123960011 है और सीबीआई, सीएसबी शाखा का आईएफएससी सं. सीबीआईएन0283975 है। विविध प्राप्तिओं की राशि संबंधी आवश्यक विवरणी भी आरटीजीएस/कोर बैंकिंग प्रणाली के माध्यम से राशि के स्थानांतरण के बाद भेजना चाहिए।

इसे नोट करें कि विविध प्राप्तिओं की राशि यदि कोई मार्च 2017 के अंतिम सप्ताह के दौरान प्रोदभूत होती है, तो उसे डिमाण्ड ड्राफ्ट के माध्यम से "पीएओ (टैक्सटाइल्स), एमओटी, नई दिल्ली" के पक्ष में आहरित कर केन्द्रीय कार्यालय को प्रेषित करें। यह भी सुनिश्चित करें कि मुख्य संस्थान एवं इसकी अधीन इकाईयों से संबंधित विविध प्राप्तिओं के अभ्यर्पण के प्रति डिमाण्ड ड्राफ्ट 15 अप्रैल, 2017 के पहले, राशि संबंधी आवश्यक विवरण के साथ केन्द्रीय कार्यालय में पहुँचना है ताकि इसे मंत्रालय को भेजा जा सके।

यह भी सुनिश्चित करें कि 31 मार्च 2017 को यथाविद्यमान मुख्य इकाई एवं इसकी अधीनस्थ इकाईयों में कोई विविध प्राप्ति से संबंधित राशि नहीं है।

उपरोक्त बिन्दुओं का सख्त अनुपालन करें और प्रत्यायोजित/अप्रत्यायोजित एककों को आगामी अनुपालनार्थ तदनुसार अनुदेश भी दें।

भवदीय

ह

(सीए. मनोहरन ए )

संयुक्त निदेशक (वित्त)